
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ÉI‘? del :19 SEI… ?…

Oggetto: Fornitura materiale specialistico di chirurgia ricostruttiva mammaria.

Proposta N°/Z/ del -
19 SET' 20…

UOC Settore Provveditorato ed Economato
Distruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Capo ettore

(Dott.ssa Olga MÉÌta) (Ing. Sa itale)

\!

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n, 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola.

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

DOTT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 984 del 22.12.2016, questa ARNAS ha aggiudicato la proceduranegoziata aperta. sotto soglia comunitaria, per la fornitura in somministrazione, della durata di mesi 18, dimateriale specialistico per chirurgia ricostruttiva mammaria (Allegato 1);

Che, nel particolare, sono risultati aggiudicatari i seguenti Operatori Economici:
— Lotto 1 Ditta Allergan " Protesi ed espansori mammari sterili e monouso di diverse tipologie e misure consuperficie a baso trasudamento testurizzata con pori tra 300 e 800 micron”;
- Lotto 2 Ditta SO.GI.Medical “Protesi ed espansori mammari sterili e monouso di diverse tipologie e misurecon superficie a basso trasudamento testurizzata con pori tra 30 e 80 micron”;
- Lotto 3 Ditta Polytech Health “Protesi ed espansori mammari sterili e monouso di diverse tipologie emisure con superficie ricoperta in schiuma di poliuretano";
- Lotto 7 Ditta Baxter “Mesh di pericardio";
- i rapporti contrattuali con i diversi Operatori Economici aggiudicatari, decorsi dal 01.02.2017, risultanoscaduti in data 31.08.2018 ;

Considerato che, con verbale di deliberazione n. 404 del 07.08.2019 questa Azienda ha autorizzatol'indizione di una procedura di gara ex art. 36 comma 2 lett. b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.attraverso RDC aperta da esperirsi sul [ Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione perl'affidamento della fornitura in somministrazione di materiale specialistico per chirurgia ricostruttivamammaria (Allegato n. 2);

Che, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è previsto per giorno 23.09.2019;

Attesa la nota prot. n. 562 del 13.09.2019 , acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 4617 del
17.09.2019, con la quale il Dirigente Farmacista dell'UDC di Farmacia del P.0. Garibaldi di Nesima, Dott.ssa
Rosa Maria Calcagno, ha comunicato, nelle more della nuova procedura di gara, l’avvenuto impianto pressol’UO di Chirurgia Oncologica Beast Unit di materiale protesico per ricostruttiva mammaria «utilizzandoprodotti della ditta Polytech Health Italia ......................... per i quali non è stato possibile procedereall’emissione di ordini» attesa la scadenza contrattuale e l’indisponibilità economica del contratto (Allegato
3);

Che, alla superiore comunicazione risultano allegate le copie degli impianti effettuati in numero pari a n. 13
e per un importo complessivo all’incirca di €. 18.000,00 iva esclusa:
- impianto del 11.02.2019 paziente C.M.;
- impianto del 15.02.2019 paziente L.C.M.;
- impianto del 25.02.2019 paziente B.G.; '\a— impianto del 28.02.2019 paziente N.V.R.; /- impianto del 05.03.2019 paziente M.L;



- impianto del 02.04.2019 paziente P.R.;
- impianto del 02.04.2019 paziente D.R.;
- impianto del 09.04.2019 paziente A.C.;
- impianto del 10.04.2019 paziente D.M.;

- impianto del 07.05.2019 paziente F. LG.;
- impianto del 14.05.2019 paziente C.S.;
- impianto del 21.05.2019 paziente C.R.;
- impianto del 28.05.2019 paziente S.S;

Preso atto che con nota del 13.09.2019, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 4667 del
18.09.2019, il Dirigente Medico dell’UDC di Chirurgia Oncologica, Dott. Luca Palumbo, ha sottolineato
l’attuale impossibilità , nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara, di «fornire ai pazienti alcun tipo di
ricostruzione mammaria, sia essa post oncologica o post ma! formativa, sia immediata che differita >>

precisando, altresì, che «tale contesto crea notevoli disagi nelle pazienti» (Allegato 4);

Che, il citato Dirigente, ribadendo quanto già comunicato dall’UOC di Farmacia in ordine alla necessità di

procedere alla sanatoria del materiale impiantato, stima per l’anno 2019 un fabbisogno complessivo di n.
20 pezzi tra protesi ed espansori mammari;

Considerato che la nuova procedura di gara indetta con verbale di deliberazione n. 404 del 07.08.2019 , sarà
operativa presumibilmente solo verso la fine dell'anno corrente;

Rilevato che , nelle more della definizione della gara, si reputa necessario garantire senza soluzione di
continuità la fornitura di materiale per chirurgia ricostruttiva mammaria e procedere, al contempo, alla
sanatoria del materiale impiantato di cui al lotto n. 3 “Protesi ed espansori mammari sterili e monouso di
diverse tipologie e misure con superficie ricoperta in schiuma di poliuretano", aggiudicato con verbale di
deliberazione n. 984/2016;

Che, si ritiene, al fine di soddisfare le superiori necessità, di poter procedere ai sensi dell‘art. 36 comma 2

lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. ed affidare alla ditta Polytech Health Italia Srl, per un importo pari ad
€. 39.900,00 iva esclusa, la fornitura in somministrazione di materiale per chirurgia ricostruttiva mammaria

per come dettagliato nell'offerta del 13.04.2016 (Allegato 5) presentata dall’Operatore Economico in
occasione della partecipazione alla procedura di gara aggiudicata con delibera n. 984/2016;

Considerato, tra l'altro, che:
- dalla procedura informatica in dotazione a questa Azienda, risultano formalizzati agli Operatori Economici
aggiudicatari della gara di cui al verbale di deliberazione n. 984/2016 ordini per un importo complessivo di €.

80.563,91 iva esclusa;
- il valore delle superiori forniture e inferiore alla soglia di €. 207.000,00 iva esclusa prevista dall’allora
vigente D.Lgs n. 163/2006;

…



Rilevato che la spesa complessiva di €. 39.900,00 Iva esclusa dovrà essere riparta per competenza sul contoeconomico 20001000060 - DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI,autorizzazione di spesa n. 104 sub 5, budget 2019;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

— di autorizzare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) sino alla concorrenza di €. 39.900,00 iva esclusa, lafornitura in somministrazione di materiale per chirurgia ricostruttiva mammaria per come dettagliatonell’offerta del 13.04.2016 presentata dall'OperatoreEconomico Polytech Health Italia Srl in occasione dellapartecipazione alla procedura di gara aggiudicata con delibera n. 984/2016;

— di prendere atto che la superiore somma è destinata alla regolarizzazione del materiale impiantato e allanecessità di assicurare senza soluzione di continuità la fornitura di materiale di chirurgia ricostruttivamammaria sino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara;

« di assicurare la copertura finanziaria per le forniture di cui al presente atto, pari ad €. 39.900,00 ivaesclusa , da ripartire per competenza su! conto economico 20001000060 - DISPOSITIVI PROTESICI
IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI, autorizzazione di spesa n. 104 sub 5, budget 2019;

-di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in servizio
presso il Settore Provveditorato, , individuando il Dirigente Farmacista dell'UOC di Farmacia del PO.Garibaldi di Nesima, Dott.ssa Rosa Maria Calcagno, quale “Direttore per l’esecuzione del contratto";

eu

Allegati (D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101/2018):
1. Delibera n. 984/2016;

Delibera n. 404 del 07.08.2019
Nota prot. n. 562 del 13.09.2019 (prot. Settore Provveditorato n… 4617 del 17.09.2019);
Nota del 13.09.2019 (prot. Settore Proweditorato n. 4667 del 18.09.2019)
Offerta ditta Polytech Health Italia Srl del 13.04.2016

màwgu



Il Dirigente Responsabile ad interim dell'U.0.C. Settore Provveditoratoed Economato
[ng re Vitale

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto:

- Autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. , sino alla concorrenza di
€. 39.900,00 iva esclusa, la fornitura in somministrazione di materiale per chirurgia ricostruttiva mammaria
per come dettagliato nell’offerta del 13.04.2016 presentata dall’Operatore Economico Polytech Health Italia
Srl in occasione della partecipazione alla procedura di gara aggiudicata con delibera n. 984/2016;

- Autorizzare la superiore somma al fine di procedere alla regolarizzazione del materiale impiantato e al
fine di assicurare senza soluzione di continuità la fornitura di cui al presente atto sino all’aggiudicazione
della nuova procedura di gara;

- Assicurare la copertura finanziaria pari ad €. 39.900,00 iva esclusa , da ripartire per competenza sul
conto economico 20001000060 » DISPOSITIVI PROTESICI IMPIANTABILI E PRODOTTI PER OSTEOSINTESI,
autorizzazione di spesa n. 104 sub 5, budget 2019;

- Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici,
“Responsabile unico del procedimento" la dott.ssa Olga Marletta , Dirigente Amministrativo in servizio
presso il Settore Provveditorato, , individuando il Dirigente Farmacista dell’UOC di Farmacia del PD.
Garibaldi di Nesima, Dott.ssa Rosa Maria Calcagno, quale “Direttore per l'esecuzione del contratto”;



- Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di
continuità le forniture di cui al presente atto .

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRE
(Dott. Giovanni nnino) (Dott. G seppe Giammanco)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

(: titixata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al

, ai
sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stem
prodotta opposizione.

Camnia,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Kimmediatamente

; perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[ a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


